
1 

Чорноморський національний університет імені Петра Могили 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Науковий поступ 
університетської освіти: 

праці викладачів та професорів 
ЧНУ ім. Петра Могили: 

2020 р. 
Бібліографічний покажчик 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Миколаїв – 2021  

 



2 

УДК 016:378.4(477.73-21)ЧНУ 

 Н 34 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Н 34  Науковий поступ університетської освіти : праці 

викладачів та професорів ЧНУ ім. Петра Могили : 

2020 р. : бібліогр. покажч. / уклад. : Л. П. Болдуреску, 

О. Г. Краснова ; Наук. б-ка ЧНУ ім. Петра Могили. – 

Миколаїв : Вид-во ЧНУ ім. Петра Могили, 2021. –  

40 с. 

 

 

 

 

Бібліографічний покажчик «Науковий поступ 

університетської освіти: праці викладачів та професорів 

ЧНУ ім. Петра Могили: 2020 р.» продовжує ознайо-

млювати з науковими здобутками професорсько-викла-

дацького складу, аспірантів, здобувачів, співробітників 

ЧНУ ім. Петра Могили за 2020 рік. 

Покажчик призначений науковцям, аспірантам, 

студентам та всім, хто цікавиться освітянськими та 

науковими проблемами. 

 

 

© ЧНУ ім. Петра Могили, 2021  

 



3 

Зміст 
 

 

Передмова................................................................................................. 4 

 

Покажчик .................................................................................................. 5 

 

Іменний покажчик ................................................................................. 64 

  



4 

Передмова 
 

 

Бібліографічний покажчик «Науковий поступ університетської 

освіти: праці викладачів та професорів ЧНУ ім. Петра Могили: 2020 р.» 

продовжує знайомити з науковими здобутками професорсько-викладаць-

кого складу, аспірантів, здобувачів, співробітників ЧНУ ім. Петра 

Могили за рік і є хронологічним продовженням попередніх видань. 

Матеріали покажчика опрацьовано de visu. До його складу ввійшли 

документи, які знаходяться у фонді Наукової бібліотеки ЧНУ ім. Петра 

Могили: колективні та індивідуальні монографії, навчальні та методичні 

матеріали щодо вивчення окремих предметів, матеріали наукових 

конференцій, публікації в збірниках, наукових та фахових журналах у 

кількості 459 бібліографічних записів. 

Бібліографічні описи документів згруповані за алфавітним порядком 

авторів та подані мовою оригіналу згідно з чинним стандартом 

бібліографічного опису: ДСТУ ГОСТ 7.1:2006 «Бібліографічний запис. 

Бібліографічний опис. Загальні вимоги та правила складання». 

Скорочення слів у покажчику застосовувались згідно з стандартом: 

ДСТУ 3582:2013 «Бібліографічний опис. Скорочення слів і словосполучень 

українською мовою. Загальні вимоги та правила», ГОСТу 7.12:93 

«Библиографическая запись. Сокращения слов на русском языке. 

Общие требования и правила» та ГОСТу 7.11:78 «Сокращения слов и 

словосочетаний на иностранных европейских языках в библиографическом 

описании». 

Укладачі використовували зведений українсько-російський алфавіт. 

Бібліографічні описи іноземними мовами представлені після публікацій 

українською та російською мовами. 

Допоміжний апарат видання складається із передмови, іменного 

покажчика та змісту. 

Покажчик призначений для науковців, викладачів, аспірантів, 

студентів, працівників освіти, а також для тих, хто здійснює науково-

дослідну, науково-методичну та навчально-виховну діяльність в системі 

закладів вищої освіти. 

Електронна версія покажчика розміщена на сайті ЧНУ ім. Петра 

Могили (https://chmnu.edu.ua/biblioteka/). 

  

https://chmnu.edu.ua/biblioteka/


5 

1. Агафонова Н. О. Сутність зв’язків з громадськістю в 
системі публічного управління / Н. О. Агафонова // Публічне 
управління та регіональний розвиток. – 2018. – № 1. – С. 10–31. 

2. Алексєєва А. О. Доповнення екологічних критеріїв якості 
зрошувальної води нормативами вмісту радіоактивних речовин / 
Л. І. Григор’єва, А. О. Алексєєва // Стандартизація, сертифікація, 
якість. – 2020. – № 1. – С. 18–24. 

3. Алексєєва А. О. Методичні рекомендації до практичних 
(семінарських) занять з дисципліни «Цивільний захист та охорона 
праці в галузі» / Ю. Г. Щербак, А. О. Алексєєва, О. В. Макарова, 
А. Л. Боженко. – Миколаїв : Вид-во ЧНУ ім. Петра Могили, 2019. – 
64 с. – (Методична серія ; вип. 273). 

4. Альохіна В. В. Риси необарокового світовідчуття в поезіях 
збірки «Сонячні кларнети» / В. В. Альохіна // Наукові праці : наук. 
журн. – Миколаїв : Вид-во ЧНУ ім. Петра Могили, 2019. – Т. 326. 
Вип. 314. – С. 39–41. – (Педагогіка). 

5. Амплеєва О. М. Особливості розвитку емоційної сфери 
особистості підлітків у процесі занять зі спортивного туризму / 
О. М. Амплеєва, Н. І. Миропольцева // Український журнал медицини, 
біології та спорту. – Миколаїв, 2020. – Т. 5. – № 2 (24). – С. 203–209. 

6. Андрєєв В. І. Дослідження комфортності міського 
середовища регресійними методами за оцінкою метеорологічних 
показників / В. А. Чвир, В. І. Андрєєв // Наукові праці : наук. журн. – 
Миколаїв : Вид-во ЧНУ ім. Петра Могили, 2019. – Т. 328. Вип. 316. – 
С. 31–34. – (Техногенна безпека. Радіобіологія). 

7. Андріяш В. І. Методичні рекомендації з курсу «Публічне 
управління» / О. Н. Євтушенко, В. І. Андріяш. – Миколаїв : Вид-во 
ЧНУ ім. Петра Могили, 2019. – 28 с. – (Методична серія ; вип. 274). 

8. Андріяш В. І. Міжнародний досвід фінансування реформ у 
сфері охорони здоров’я / В. І. Андріяш, О. А. Малікіна // Публічне 
управління та регіональний розвиток. – 2019. – № 5. – С. 474–492. 

9. Андріяш В. І. Поняття «публічного управління» у вітчизня-
ному науковому дискурсі / В. І. Андріяш, О. Н. Євтушенко // Публічне 
управління та регіональний розвиток. – 2018. – № 1. – С. 51–65. 

10. Андріяш В. І. Проблеми державної кадрової політики та 
перспективи їх вирішення на регіональному та муніципальному рівнях 
в Україні / В. І. Андріяш. О. Н. Євтушенко, С. В. Гончар // Публічне 
управління та регіональний розвиток. – 2020. – № 7. – С. 8–36. 



6 

11. Андріяш В. І. Реформування адміністративно-територіаль-

ного устрою Миколаївщини як шлях до здійснення децентралізації / 

С. А. Єгоров, О. М. Штирьов, В. І. Андріяш // Публічне управління та 

регіональний розвиток. – 2019. – № 6. – С. 753–776. 

12. Андріяш В. І. Роль громадянського суспільства у досягненні 

сталого розвитку та боротьбі з корупцією в Україні / В. І. Андріяш, 

Г. Л. Бондар // Публічне управління та регіональний розвиток. – 2018. – 

№ 1. – С. 32–50. 

13. Антонова Л. В. Е-урядування як сервісно-орієнтований 

інструмент державного управління соціальною сферою / Л. В. Антонова, 

А. В. Антонов // Публічне управління та регіональний розвиток. – 

2020. – № 7. – С. 37–56.  

14. Asieieva A. Analysis of technology selection problems for 

software Development / I. Kovalenko, A. Asieieva, I. Kulakovska // 

Computer Science & Engineering. – 2020. – Vol. 1 (1). – P. 46–57. 

15. Багмет М. О. Громадська молодіжна думка відносно 

національної безпеки України в умовах гібридної війни / Т. М. Гольдін, 

М. О. Багмет, І. М. Хоржевська // Публічне управління та регіональний 

розвиток. – 2020. – № 7. – С. 57–88. 

16. Багмет М. О. Проблеми реформування професійної і кому-

нікативної культури в публічному управлінні України / М. О. Багмет, 

І. М. Хоржевська, О. А. Малікіна // Публічне управління та регіональний 

розвиток. – 2018. – № 1. – С. 66–84. 

17. Berezovska O. Defficulties of Teaching English Language to 

Physical Education and Sport Students / О. А. Березовська // Наукові 

праці : наук. журн. – Миколаїв : Вид-во ЧНУ ім. Петра Могили, 2019. – 

Т. 323. Вип. 311. – С. 100–102. – (Педагогіка). 

18. Біла А. А. Результати оцінювання рівня соматичного 

здоров’я студентів різного віку / М. Л. Кочина, А. А. Біла // Український 

журнал медицини, біології та спорту. – Миколаїв, 2020. – Т. 5. – 

№ 2 (24). – С. 235–242. 

19. Білоус А. О. Словотворення відоб’єктних агентивних імен-

ників в українській мові порівняно з польською та англійською / 

А. О. Білоус // Наукові праці : наук. журн. – Миколаїв : Вид-во ЧНУ 

ім. Петра Могили, 2019. – Т. 327. Вип. 315. – С. 6–10. – (Філологія. 

Мовознавство). 



7 

20. Богданова Т. Є. ЮСМКА як новий етап північноамери-

канської інтеграції / Т. Є. Богданова // Наукові праці : наук. журн. – 

Миколаїв : Вид-во ЧНУ ім. Петра Могили, 2019. – Т. 324. Вип. 312. – 

С. 38–42. – (Політологія). 

21. Боженко А. Л. Анализ зависимости смертности населения 

от параметров атмосферы / А. Л. Боженко, Г. В. Грищенко, В. И. Кубов 

и др. // Наукові праці : наук. журн. – Миколаїв : Вид-во ЧНУ ім. Петра 

Могили, 2019. – Т. 328. Вип. 316. – С. 7–11. – (Техногенна безпека. 

Радіобіологія). 

22. Боженко А. Л. Методичні рекомендації до практичних 

(семінарських) занять з дисципліни «Цивільний захист та охорона 

праці в галузі» / Ю. Г. Щербак, А. О. Алексєєва, О. В. Макарова, 

А. Л. Боженко. – Миколаїв : Вид-во ЧНУ ім. Петра Могили, 2019. – 

64 с. – (Методична серія ; вип. 273). 

23. Боженко А. Л. Сучасні європейські тенденції безпекознавчої 

освіти / А. Л. Боженко // Європейські напрямки екологічного розвитку 

міста Миколаєва та інших міст України : матеріали ХІІ Миколаїв. 

міськ. еколог. читань «Збережемо для нащадків», Миколаїв, 31 жовт. – 

2 листоп. 2019 р. / уклад. І. Б. Чернова. – Миколаїв, 2019. – С. 22–24. 

24. Болдуреску Л. П. Науковий поступ університетської освіти : 

праці викладачів та професорів ЧНУ ім. Петра Могили : 2019 р. : 

бібліогр. покажч. / уклад. : Л. П. Болдуреску, О. Г. Краснова ; Наук. 

б-ка ЧНУ ім. Петра Могили. – Миколаїв : Вид-во ЧНУ ім. Петра 

Могили, 2020. – 68 с. 

25. Болдуреску Л. П. Науковий поступ університетської освіти : 

праці викладачів та професорів ЧНУ ім. Петра Могили : 2018 р. : 

бібліогр. покажч. / уклад. : Л. П. Болдуреску, О. Г. Краснова ; Наук. 

б-ка ЧНУ ім. Петра Могили. – Миколаїв : Вид-во ЧНУ ім. Петра 

Могили, 2019. – 44 с. 

26. Болюбаш Н. М. Задачі та методи інтелектуального аналізу 

освітніх даних / Н. М. Болюбаш // Наукові праці : наук. журн. – 

Миколаїв : Вид-во ЧНУ ім. Петра Могили, 2019. – Т. 323. Вип. 311. – 

С. 26–29. – (Педагогіка). 

27. Бондар Г. Кібернетика як складова національної безпеки та 

кіберзахист критичної інфраструктури України / В. Ємельянов, 

Г. Бондар // Публічне управління та регіональний розвиток . – 2019. – 

№ 5. – С. 493–523. 



8 

28. Бондар Г. Л. Роль громадянського суспільства у досягненні 

сталого розвитку та боротьбі з корупцією в Україні / В. І. Андріяш, 

Г. Л. Бондар // Публічне управління та регіональний розвиток. – 

2018. – № 1. – С. 32–50. 

29. Бондарець Б. Б. Галузеві соціології. Соціологія громадської 

думки : метод. вказівки з підготовки до поточного і семестрового 

контролю для студентів спец. 054 «Соціологія» / І. Ф. Іванова, 

Л. А. Ляпіна, В. О. Чорна, Б. Б. Бондарець. – Миколаїв : Вид-во 

ЧНУ ім. Петра Могили, 2019. – 44 с. – (Методична серія ; вип. 282). 

30. Бондарець Б. Б. Галузеві соціології. Соціологія культури : 

метод. вказівки з підготовки до поточного і семестрового контролю 

для студентів спец. 054 «Соціологія» / І. Ф. Іванова, В. О. Чорна, 

Б. Б. Бондарець. – Миколаїв : Вид-во ЧНУ ім. Петра Могили, 2019. – 

48 с. – (Методична серія ; вип. 284). 

31. Бондарець Б. Демоекономічна ситуація на Півдні України 

крізь призму самооцінок та настроїв мешканців обласних центрів / 

А. Фесенко та ін. // Соціологія : теорія, методи, маркетинг. – 2020. – 

№ 1. – С. 87–107. 

32. Бондарець Б. Б. Політична соціологія : метод. вказівки для 

студентів напрямів підготовки 054 «Соціологія», 052 «Політологія» / 

Л. А. Ляпіна, Д. А. Локтіонова, Б. Б. Бондарець. – Миколаїв : Вид-во 

ЧНУ ім. Петра Могили, 2019. – 44 с. – (Методична серія ; вип. 283). 

33. Боровльова С. Ю. Міфи та реалії єдності навчання та 

досліджень в університетах України / О. П. Мещанінов, С. Ю. Бо-

ровльова // Наукові праці : наук. журн. – Миколаїв : Вид-во ЧНУ 

ім. Петра Могили, 2019. – Т. 323. Вип. 311. 

34. Броннікова Л. Демоекономічна ситуація на Півдні України 

крізь призму самооцінок та настроїв мешканців обласних центрів / 

А. Фесенко та ін. // Соціологія : теорія, методи, маркетинг. – 2020. – 

№ 1. – С. 87–107. 

35. Бурдельна Г. О. Концептуальні засади стратегічного 

управління інноваційним розвитком підприємства / Г. О. Бурдельна, 

К. І. Жуковська // Наукові праці : наук. журн. – Миколаїв : Вид-во ЧНУ 

ім. Петра Могили, 2019. – Т. 328. Вип. 316. – С. 46–50. – (Техногенна 

безпека. Радіобіологія). 



9 

36. Бурдельна Г. О. Реклама та її значення в діяльності 

підприємства / Г. О. Бурдельна, В. І. Луда // Наукові праці : наук. 

журн. – Миколаїв : Вид-во ЧНУ ім. Петра Могили, 2019. – Т. 328. 

Вип. 316. – С. 51–55. – (Техногенна безпека. Радіобіологія). 

37. Буровицька А. І. Використання сучасних онлайн-ігор у 

процесі вивчення іноземної мови / А. І. Буровицька // Наукові праці : 

наук. журн. – Миколаїв : Вид-во ЧНУ ім. Петра Могили, 2019. – Т. 326. 

Вип. 314. – С. 95–98. – (Педагогіка). 

38. Буровицька А. І. Розвиток самоосвітньої компетенції сту-

дентів нефілологічних спеціальностей на заняттях з іноземної мови / 

А. І. Буровицька // Наукові праці : наук. журн. – Миколаїв : Вид-во 

ЧНУ ім. Петра Могили, 2019. – Т. 323. Вип. 311. – С. 81–84. – 

(Педагогіка). 

39. Вакуленко Т. И. Сопоставительные приемы анализа языков 

при изучении немецкого / Т. И. Вакуленко // Наукові праці : наук. 

журн. – Миколаїв : Вид-во ЧНУ ім. Петра Могили, 2019. – Т. 327. 

Вип. 315. – С. 11–14. – (Філологія. Мовознавство). 

40. Верланов Ю. Ю. Децентралізація в Україні : тенденції і 

фактори формування доходів місцевих бюджетів / Ю. Ю. Верланов, 

О. А. Радиченко // Публічне управління та регіональний розвиток. – 

2019. – № 6. – С. 732–752. 

41. Власенко І. В. Особливості лексикографічного аналізу 

оказіональних одиниць жанру фентезі / І. В. Власенко // Наукові праці : 

наук. журн. – Миколаїв : Вид-во ЧНУ ім. Петра Могили, 2019. – 

Т. 327. Вип. 315. – С. 15–20. – (Філологія. Мовознавство). 

42. Войцьо І. М. Іншомовна підготовка студентів нефілоло-

гічних спеціальностей у контексті інноваційних технологій навчання / 

І. М. Войцьо // Наукові праці : наук. журн. – Миколаїв : Вид-во ЧНУ 

ім. Петра Могили, 2019. – Т. 326. Вип. 314. – С. 108–111. – 

(Педагогіка). 

43. Войцьо І. М. Особливості подолання психологічних бар’єрів 

у процесі вивчення іноземної мови / І. М. Войцьо // Наукові праці : 

наук. журн. – Миколаїв : Вид-во ЧНУ ім. Петра Могили, 2019. – Т. 326. 

Вип. 314. – С. 116–119. – (Педагогіка). 

44. Габро І. В. Інформаційно-аналітична діяльність у міжнарод-

них відносинах : метод. рек. до семінарських занять / І. В. Габро. – 

Миколаїв : Вид-во ЧНУ ім. Петра Могили, 2019. – 56 с. – (Методична 

серія ; вип. 281). 



10 

45. Габро І. В. Роль недержавних інститутів у реалізації 

культурної дипломатії США / І. В. Габро, А. Є. Жидкова // Наукові 

праці : наук. журн. – Миколаїв : Вид-во ЧНУ ім. Петра Могили, 2019. – 

Т. 324. Вип. 312. – С. 57–60. – (Політологія). 

46. Гайдай О. На службі Україні : Євген Сінкевич / О. Гайдай // 

Історичний архів : наук. студії. – Миколаїв : Вид-во ЧНУ ім. Петра 

Могили, 2019. – Вип. 20. – С. 17–25. 

47. Гіржев А. О. Реалізація механізмів державної підтримки ре-

гіонального розвитку на прикладі Миколаївської області / О. М. Штирьов, 

А. О. Гіржев // Публічне управління та регіональний розвиток . – 

2019. – № 5. – С. 645–668. 

48. Гіржев А. О. Сутність механізму державного управління 

процесом створення спроможних громад / О. М. Штирьов, А. О. Гір-

жев // Публічне управління та регіональний розвиток. – 2018. – № 1. – 

С. 177–193. 

49. Горбань Г. В. Операційна система Linux : навч. посіб. / 

Г. В. Горбань, І. О. Кандиба. – Миколаїв : Вид-во ЧНУ ім. Петра 

Могили, 2019. – 276 с. 

50. Григор’єва Л. І. Доповнення екологічних критеріїв якості 

зрошувальної води нормативами вмісту радіоактивних речовин / 

Л. І. Григор’єва, А. О. Алексєєва // Стандартизація, сертифікація, 

якість. – 2020. – № 1. – С. 18–24. 

51. Григор’єва Л. І. Екологічний індикативний моніторинг в 

європейській політиці обмеження забруднення атмосферного повітря у 

містах / Л. І. Григор’єва, Н. О. Суха // Наукові праці : наук. журн. – 

Миколаїв : Вид-во ЧНУ ім. Петра Могили, 2019. – Т. 328. Вип. 316. – 

С. 73–77. – (Техногенна безпека. Радіобіологія). 

52. Григор’єва Л. І. Заходи убезпечення регіональної 

екосистеми від наслідків експлуатації Миколаївського глиноземного 

заводу / Ю. А. Томілін та ін. // Європейські напрямки екологічного 

розвитку міста Миколаєва та інших міст України : матеріали 

ХІІ Миколаїв. міськ. еколог. читань «Збережемо для нащадків», 

Миколаїв, 31 жовт. – 2 листоп. 2019 р. / уклад. І. Б. Чернова. – 

Миколаїв, 2019. – С. 117–119. 

 



11 

53. Григор’єва Л. І. Медико-біологічні засади управління 

безпекою природних водних об’єктів туристичного інтересу / 

Л. І. Григор’єва, Ю. А. Томілін, Г. В. Грищенко // Європейські 

напрямки екологічного розвитку міста Миколаєва та інших міст 

України : матеріали ХІІ Миколаїв. міськ. еколог. читань «Збережемо 

для нащадків», Миколаїв, 31 жовт. – 2 листоп. 2019 р. / уклад. 

І. Б. Чернова. – Миколаїв, 2019. – С. 53–54. 

54. Григор’єва Л. І. Стабільність радіоємності екосистеми 

технологічних водоймищ АЕС як індикатор їх радіоекологічної 

безпеки / Л. І. Григор’єва, О. В. Макарова // Наукові праці : наук. 

журн. – Миколаїв : Вид-во ЧНУ ім. Петра Могили, 2019. – Т. 328. 

Вип. 316. – С. 12–14. – (Техногенна безпека. Радіобіологія). 

55. Григор’єва Л. І. Торгівля емісіями парникових газів у ЄС і 

управління через систему їх моніторингу і верифікації в Україні / 

Л. І. Григор’єва // Наукові праці : наук. журн. – Миколаїв : Вид-во 

ЧНУ ім. Петра Могили, 2019. – Т. 328. Вип. 316. – С. 66–72. – 

(Техногенна безпека. Радіобіологія). 

56. Gryzhenko A. Developing Moral Values Through Teaching 

English / Г. Ю. Гриженко // Наукові праці : наук. журн. – Миколаїв : 

Вид-во ЧНУ ім. Петра Могили, 2019. – Т. 326. Вип. 314. – С. 112–115. – 

(Педагогіка). 

57. Gryzhenko A. Globalization Impact on English Teaching 

Strategies / Г. Ю. Гриженко // Наукові праці : наук. журн. – Миколаїв : 

Вид-во ЧНУ ім. Петра Могили, 2019. – Т. 323. Вип. 311. – С. 85–88. – 

(Педагогіка). 

58. Gryzhenko A. Specifics of Teaching Historians Business 

English Course / Г. Ю. Гриженко // Наукові праці : наук. журн. – 

Миколаїв : Вид-во ЧНУ ім. Петра Могили, 2019. – Т. 326. Вип. 314. – 

С. 91–94. – (Педагогіка). 

59. Gryshkova R. Intercultural Communication in a Regional 

Context / Р. О. Гришкова // Наукові праці : наук. журн. – Миколаїв : 

Вид-во ЧНУ ім. Петра Могили, 2019. – Т. 323. Вип. 311. – С. 13–15. – 

(Педагогіка). 

60. Gryshkova R. Pedagogical Competence of an English for 

Specific Purposes Teacher / Р. О. Гришкова // Наукові праці : наук. 

журн. – Миколаїв : Вид-во ЧНУ ім. Петра Могили, 2019. – Т. 323. 

Вип. 311. – С. 57–60. – (Педагогіка). 



12 

61. Грищенко Г. В. Анализ зависимости смертности населения 

от параметров атмосферы / А. Л. Боженко, Г. В. Грищенко, В. И. Кубов 

и др. // Наукові праці : наук. журн. – Миколаїв : Вид-во ЧНУ ім. Петра 

Могили, 2019. – Т. 328. Вип. 316. – С. 7–11. – (Техногенна безпека. 

Радіобіологія). 

62. Грищенко Г. В. Медико-біологічні засади управління 

безпекою природних водних об’єктів туристичного інтересу / 

Л. І. Григор’єва, Ю. А. Томілін, Г. В. Грищенко // Європейські 

напрямки екологічного розвитку міста Миколаєва та інших міст 

України : матеріали ХІІ Миколаїв. міськ. еколог. читань «Збережемо 

для нащадків» Миколаїв, 31 жовт. – 2 листоп. 2019 р. / уклад. 

І. Б. Чернова. – Миколаїв, 2019. – С. 53–54. 

63. Громадська Н. А. Кратологія : метод. вказівки / Н. А. Гро-

мадська. – Миколаїв : Вид-во ЧНУ ім. Петра Могили, 2019. – 44 с. – 

(Методична серія ; вип. 280).  

64. Громадська Н. А. Методологія політичного аналізу : метод. 

рек. / Н. А. Громадська. – Миколаїв : Вид-во ЧНУ ім. Петра Могили, 

2019. – 56 с. – (Методична серія ; вип. 277). 

65. Громадська Н. А. Політичний аналіз і прогнозування : 

метод. вказівки / Н. А. Громадська. – Миколаїв : Вид-во ЧНУ ім. Петра 

Могили, 2020. – 52 с. – (Методична серія ; вип. 291). 

66. Davydenko Ye. Graph dynamical modeling of organizational 

systems structures / I. Kovalenko. A. Shved, Ye. Davydenko // Computer 

Science & Engineering. – 2020. – Vol. 1 (1). – P. 1–19. 

67. Даниленко І. І. Сакральні традиції в ліриці Богдана Бойчука : 

на матеріалі книги «Вірші кохання й молитви» / І. І. Даниленко // 

Наукові праці : наук. журн. – Миколаїв : Вид-во ЧНУ ім. Петра 

Могили, 2019. – Т. 325. Вип. 313. – С. 32–36. – (Філологія. Літературо-

знавство). 

68. Darnapuk Ye. An attempt to study cnoidal and solitary waves in 

the bloodstream using computer mathematics Maple / G. Chuiko, 

O. Dvornik, Ye. Darnapuk // Computer Science & Engineering. – 2020. – 

Vol. 1 (1). – P. 20–28. 

69. Dvornik O. An attempt to study cnoidal and solitary waves in 

the bloodstream using computer mathematics Maple / G. Chuiko, 

O. Dvornik, Ye. Darnapuk // Computer Science & Engineering. – 2020. – 

Vol. 1 (1). – P. 20–28. 



13 

70. Денищич Т. А. Методичні рекомендації щодо проходження 

асистентської практики для студентів другого (магістерського) рівня 

освіти денної та заочної форм навчання зі спеціальності – 

035 «Філологія» / Т. А. Денищич, Г. С. Косарєва. – Миколаїв : Вид-во 

ЧНУ ім. Петра Могили, 2019. – 68 с. – (Методична серія ; вип. 275). 

71. Денищич Т. А. Роль психолінгвістичних чинників у фор-

муванні комунікативних умінь і навичок студентів / Т. А. Денищич // 

Наукові праці : наук. журн. – Миколаїв : Вид-во ЧНУ ім. Петра 

Могили, 2019. – Т. 326. Вип. 314. – С. 42–46. – (Педагогіка). 

72. Дерега В. В. Нормативні основи державної політики у сфері 

захисту права на життя дитини на пренатальній стадії розвитку / 

В. В. Дерега // Публічне управління та регіональний розвиток. – 2018. – 

№ 1. – С. 85–97.  

73. Димова І. В. Особливості подолання комунікативних 

бар’єрів студентів у процесі вивчення іноземної мови / І. В. Димова // 

Наукові праці : наук. журн. – Миколаїв : Вид-во ЧНУ ім. Петра 

Могили, 2019. – Т. 323. Вип. 311. – С. 89–91. – (Педагогіка). 

74. Диндаренко О. А. Заняття у формі комп’ютерної гри як 

інноваційна технологія навчання іноземних мов професійного 

спрямування / О. А. Диндаренко // Наукові праці : наук. журн. – 

Миколаїв : Вид-во ЧНУ ім. Петра Могили, 2019. – Т. 323. Вип. 311. – 

С. 117–120. – (Педагогіка). 

75. Дідора В. Р. Написання есе як спосіб організації процесу 

формування англомовної писемної компетенції / В. Р. Дідора // 

Наукові праці : наук. журн. – Миколаїв : Вид-во ЧНУ ім. Петра 

Могили, 2019. – Т. 323. Вип. 311. – С. 103–106. – (Педагогіка). 

76. Donchenko M. Peculiarities of reliability provision for complex 

systems / M. Donchenko // Computer Science & Engineering. – 2020. – 

Vol. 1 (1). – P. 38–45. 

77. Євтушенко О. Н. Методичні рекомендації з курсу 

«Публічне управління» / О. Н. Євтушенко, В. І. Андріяш. – Миколаїв : 

Вид-во ЧНУ ім. Петра Могили, 2019. – 28 с. – (Методина серія ; вип. 

274). 

78. Євтушенко О. Н. Поняття «публічного управління» у 

вітчизняному науковому дискурсі / В. І. Андріяш, О. Н. Євтушенко // 

Публічне управління та регіональний розвиток. – 2018. – № 1. – 

С. 51–65. 



14 

79. Євтушенко О. Н. Проблеми державної кадрової політики та 

перспективи їх вирішення на регіональному та муніципальному рівнях 

в Україні / В. І. Андріяш, О. Н. Євтушенко, С. В. Гончар // Публічне 

управління та регіональний розвиток. – 2020. – № 7. – С. 8–36.  

80. Ємельянов В. Кібернетика як складова національної 

безпеки та кіберзахист критичної інфраструктури України / В. Ємелья-

нов, Г. Бондар // Публічне управління та регіональний розвиток . – 

2019. – № 5. – С. 493–523. 

81. Ємельянов В. М. Особливості реалізації концентрації 

SMART-спеціалізації в Україні / В. М. Ємельянов, Л. В. Козлова // 

Публічне управління та регіональний розвиток. – 2019. – № 6. – 

С. 777–801. 

82. Ємельянов В. М. Пріоритетні аспекти розвитку системи 

державного фінансового контролю в Україні / В. М. Ємельянов, 

Д. А. Степанюк // Публічне управління та регіональний розвиток. – 

2018. – № 1. – С. 126–143. 

83. Жвава О. А. Особливості подільських говірок (на матеріалі 

лексики родинних обрядів) / О. А. Жвава // Наукові праці : наук. журн. – 

Миколаїв : Вид-во ЧНУ ім. Петра Могили, 2019. – Т. 327. Вип. 315. – 

С. 25–28. – (Філологія. Мовознавство). 

84. Звездова О. О. Методичні вказівки до самостійної роботи 

студентів із дисципліни «Міжнародні організації» (для бакалаврів 

спец. 291 «Міжнародні відносини, суспільні комунікації та регіональні 

студії») / О. О. Звездова. – Миколаїв : Вид-во ЧНУ ім. Петра Могили, 

2019. – 28 с. – (Методична серія ; вип. 278). 

85. Зинякова А. А. Специфіка наголошування особових дієслів 

у поетичній творчості І. Франка / А. А. Зинякова // Наукові праці : 

наук. журн. – Миколаїв : Вид-во ЧНУ ім. Петра Могили, 2019. – Т. 327. 

Вип. 315. – С. 29–32. – (Філологія. Мовознавство). 

86. Зюзін В. О. Вплив фотохімічного смогу на здоров’я людини, 

санітарно-екологічна оцінка результатів моніторингу емісії небезпеч-

них речовин на залізничному транспорті / Л. Я. Мунтян, В. О. Зюзін, 

Ю. Д. Френкель // Наукові праці : наук. журн. – Миколаїв : Вид-во 

ЧНУ ім. Петра Могили, 2019. – Т. 328. Вип. 316. – С. 23–26. – 

(Техногенна безпека. Радіобіологія). 



15 

87. Зюзін В. О. Динаміка показників здоров’я Чорнобильських 

контингентів населення Миколаївської області за 1988–2018 рр. / 

В. О. Зюзін, Л. Я. Мунтян, Ю. Д. Френкель та ін. // Наукові праці : 

наук. журн. – Миколаїв : Вид-во ЧНУ ім. Петра Могили, 2019. – Т. 328. 

Вип. 316. – С. 15–19. – (Техногенна безпека. Радіобіологія). 

88. Зюзін В. О. Санітарно-гігієнічна характеристика водних 

ресурсів Миколаївської області та якість питної води / В. О. Зюзін, 

Л. Я. Мунтян, Ю. Д. Френкель та ін. // Наукові праці : наук. журн. – 

Миколаїв : Вид-во ЧНУ ім. Петра Могили, 2019. – Т. 328. Вип. 316. – 

С. 20–22. – (Техногенна безпека. Радіобіологія). 

89. Іванов М. С. Інтернет-комунікація в сучасній зовнішній 

політиці України / М. С. Іванов, П. В. Пшеничний // Наукові праці : 

наук. журн. – Миколаїв : Вид-во ЧНУ ім. Петра Могили, 2019. – Т. 324. 

Вип. 312. – С. 28–32. – (Політологія). 

90. Іванова І. Ф. Галузеві соціології. Соціологія громадської 

думки : метод. вказівки з підготовки до поточного і семестрового 

контролю для студентів спец. 054 «Соціологія» / І. Ф. Іванова, 

Л. А. Ляпіна, В. О. Чорна, Б. Б. Бондарець. – Миколаїв : Вид-во ЧНУ 

ім. Петра Могили, 2019. – 44 с. – (Методична серія ; вип. 282).  

91. Іванова І. Ф. Галузеві соціології. Соціологія культури : 

метод. вказівки з підготовки до поточного і семестрового контролю 

для студентів спец. 054 «Соціологія» / І. Ф. Іванова, В. О. Чорна, 

Б. Б. Бондарець. – Миколаїв : Вид-во ЧНУ ім. Петра Могили, 2019. – 

48 с. – (Методична серія ; вип. 284). 

92. Кандиба І. О. Операційна система Linux : навч. посіб. / 

Г. В. Горбань, І. О. Кандиба. – Миколаїв : Вид-во ЧНУ ім. Петра 

Могили, 2019. – 276 с. 

93. Кірей К. О. Використання активних методів навчання у 

процесі фахової підготовки майбутніх інженерів-програмістів / 

К. О. Кірей // Наукові праці : наук. журн. – Миколаїв : Вид-во ЧНУ 

ім. Петра Могили, 2019. – Т. 326. Вип. 314. – С. 64–67. – (Педагогіка). 

94. Леонід Клименко : «Університетська клініка – це якісна 

медична допомога пацієнтам і необхідна практична база підготовки 

майбутніх лікарів» : [інтерв’ю з ректором ЧНУ ім. Петра Могили] / 

записала Н. Войтова // Имена. – 2020. – № 88. – С. 12–13. 



16 

95. Kovalenko I. Analysis of technology selection problems for 
software Development / I. Kovalenko, A. Asieieva, I. Kulakovska // 
Computer Science & Engineering. – 2020. – Vol. 1 (1). – P. 46–57. 

96. Kovalenko I. Graph dynamical modeling of organizational 
systems structures / I. Kovalenko. A. Shved, Ye. Davydenko // Computer 
Science & Engineering. – 2020. – Vol. 1 (1). – P. 1–19. 

97. Kovalenko O. Using Apps and Google Company Products in 
Teaching Business English / О. В. Коваленко // Наукові праці : наук. 
журн. – Миколаїв : Вид-во ЧНУ ім. Петра Могили, 2019. – Т. 326. 
Вип. 314. – С. 103–107. – (Педагогіка). 

98. Ковальова С. Місце українського права в правовій системі 
Великого князівства Литовського та Речі Посполитої / С. Ковальова // 
Право України. – 2020. – № 1. – С. 116–128. 

99. Козлов А. В. Параметрическая оптимизация нечетких 
систем управления на основе гибридных роевых алгоритмов с элитной 
стратегией / Ю. П. Кондратенко, А. В. Козлов // Проблемы управления 
и информатика. – 2019. – № 6. – С. 29–49. 

100. Козлова Л. В. Особливості реалізації концентрації SMART-
спеціалізації в Україні / В. М. Ємельянов, Л. В. Козлова // Публічне 
управління та регіональний розвиток. – 2019. – № 6. – С. 777–801. 

101. Колесник Г. Л. Конструювання національної самоідентифі-
кації в романі письменниці-емігранки другого покоління Наомі Новік 
«Uprooted» / Г. Л. Колесник // Наукові праці : наук. журн. – Миколаїв : 
Вид-во ЧНУ ім. Петра Могили, 2019. – Т. 325. Вип. 313. – С. 43–49. – 
(Філологія. Літературознавство). 

102. Колот О. Д. Лексикални особености на говора в с. Терновка 
(гр. Николаев, Украйна) / О. Д. Колот // Наукові праці : наук. журн. – 
Миколаїв : Вид-во ЧНУ ім. Петра Могили, 2019. – Т. 327. Вип. 315. – 
С. 33–38. – (Філологія. Мовознавство).  

103. Колотій Н. В. Іншомовна комунікативна компетентність як 
фактор формування конкурентоспроможності майбутніх ІТ-фахівців / 
Н. В. Колотій // Наукові праці : наук. журн. – Миколаїв : Вид-во ЧНУ 
ім. Петра Могили, 2019. – Т. 326. Вип. 314. – С. 50–53. – (Педагогіка). 

104. Колотій Н. В. Формування навичок невербальної 
комунікації у майбутніх ІТ-фахівців під час проведення презентацій 
англійською мовою / Н. В. Колотій // Наукові праці : наук. журн. – 
Миколаїв : Вид-во ЧНУ ім. Петра Могили, 2019. – Т. 323. Вип. 311. – 
С. 97–99. – (Педагогіка). 



17 

105. Кондратенко Ю. П. Компьютерные модели для управления 

режимами электротоковой обработки расплавов по заданным 

критериям качества литых изделий. Ч. І / Ю. М. Запорожец и др. // 

Електронне моделювання. – 2020. – Т. 42. – № 3. – С. 53–70. 

106. Кондратенко Ю. П. Компьютерные модели для управления 

режимами электротоковой обработки расплавов по заданным 

критериям качества литых изделий. Ч. ІІ / Ю. М. Запорожец и др. // 

Електронне моделювання. – 2020. – Т. 42. – № 4. – С. 49–70. 

107. Кондратенко Ю. П. Параметрическая оптимизация 

нечетких систем управления на основе гибридных роевых алгоритмов 

с элитной стратегией / Ю. П. Кондратенко, А. В. Козлов // Проблемы 

управления и информатика. – 2019. – № 6. – С. 29–49. 

108. Косарєва Г. С. Метамистецтво Богдана Бойчука : 

театрально-літературні рефлексії у збірці статей «Навіщо про це 

говорю» / Г. С. Косарєва // Наукові праці : наук. журн. – Миколаїв : 

Вид-во ЧНУ ім. Петра Могили, 2019. – Т. 325. Вип. 313. – С. 55–60. – 

(Філологія. Літературознавство). 

109. Косарєва Г. С. Методичні рекомендації щодо проходження 

асистентської практики для студентів другого (магістерського) рівня 

освіти денної та заочної форм навчання зі спеціальності – 035 

«Філологія» / Т. А. Денищич, Г. С. Косарєва. – Миколаїв : Вид-во ЧНУ 

ім. Петра Могили, 2019. – 68 с. – (Методична серія ; вип. 275). 

110. Костєва Т. Б. Практикум коуч-діяльності : метод. вказівки / 

Т. Б. Костєва . – Миколаїв : Вид-во ЧНУ ім. Петра Могили, 2019. – 

40 с. – (Методична серія ; вип. 276). 

111. Котляр Ю. В. Регіон «Південна Україна» : назва та 

територія / Ю. В. Котляр // Історія. Етнографія. Культура. Нові 

дослідження : зб. наук. матеріалів ХІ Миколаїв. обл. краєзнавчої конф. 

24–25 жовт. 2019 р. – Миколаїв : Іліон, 2019. – С. 33–35. 

112. Котляр Ю. Регіональний зріз Української революції 1917–

1921 рр. : Миколаївщина / Ю. Котляр, Л. Левченко // Український 

історичний журнал. – 2019. – № 5. – С. 122–146. 

113. Котляр Ю. Херсонська дивізія УНР (грудень 1918–лютий 

1919) / Ю. Котляр // Історичний архів : наук. студії. – Миколаїв : 

Вид-во ЧНУ ім. Петра Могили, 2019. – Вип. 20. – С. 35–41. 



18 

114. Кочина М. Л. Особливості офтальмологічної допомоги 

хворим на ускладнену катаракту / М. І. Ковтун, М. Л. Кочина, 

І. І. Лапкіна // Міжнародний медичний журнал. – 2019. – Т. 25. – № 4. – 

С. 84–89. 

115. Кочина М. Л. Результати використання поляризованого 

світла для дослідження напружено-деформованого стану рогівки ока 

при патології екстраокулярних м’язів / М. Л. Кочина та ін. // 

Міжнародний медичний журнал. – 2019. – Т. 25. – № 3. – С. 65–69.  

116. Кочина М. Л. Результати моделювання напружено-

деформованого стану рогівки ока за патології екстраокулярних м’язів / 

М. Л. Кочина, Н. М. Ковтун // Український журнал медицини, біології 

та спорту. – Миколаїв : Вид-во ЧНУ ім. Петра Могили, 2020. – Т. 5. – 

№ 1 (23). – С. 135–142. 

117. Кочина М. Л. Результати оцінювання рівня соматичного 

здоров’я студентів різного віку / М. Л. Кочина, А. А. Біла // 

Український журнал медицини, біології та спорту. – Миколаїв : Вид-во 

ЧНУ ім. Петра Могили, 2020. – Т. 5. – № 2 (24). – С. 235 –242. 

118. Кошовий В. В. Особливості організації навчального процесу 

на основі «хмарних» офісних технологій у вищих навчальних закладах / 

В. В. Кошовий // Наукові праці : наук. журн. – Миколаїв : Вид-во ЧНУ 

ім. Петра Могили, 2019. – Т. 323. Вип. 311. – С. 40–43. – (Педагогіка). 

119. Крайник Т. М. Особливості побудови програм оздоровчих 

занять у дітей з порушенням серцевої діяльності / Т. М. Крайник, 

С. Г. Стародубцев // Український журнал медицини, біології та 

спорту. – Миколаїв, 2020. – Т. 5. – № 3 (25). – С. 58–67. 

120. Краснова О. Г. Науковий поступ університетської освіти : 

праці викладачів та професорів ЧНУ ім. Петра Могили : 2019 р. : 

бібліогр. покажч. / уклад. : Л. П. Болдуреску, О. Г. Краснова ; Наук. 

б-ка ЧНУ ім. Петра Могили. – Миколаїв : Вид-во ЧНУ ім. Петра 

Могили, 2020. – 68 с. 

121. Краснова О. Г. Науковий поступ університетської освіти : 

праці викладачів та професорів ЧНУ ім. Петра Могили : 2018 р. : 

бібліогр. покажч. / уклад. : Л. П. Болдуреску, О. Г. Краснова ; Наук. 

б-ка ЧНУ ім. Петра Могили. – Миколаїв : Вид-во ЧНУ ім. Петра 

Могили, 2019. – 44 с. 



19 

122. Крутоголова О. В. Використання прецедентних феноменів в 

україномовній рекламі / О. В. Крутоголова // Наукові праці : наук. 

журн. – Миколаїв : Вид-во ЧНУ ім. Петра Могили, 2019. – Т. 327. 

Вип. 315. – С. 42–45. – (Філологія. Мовознавство). 

123. Кубов В. И. Анализ зависимости смертности населения от 

параметров атмосферы / А. Л. Боженко, Г. В. Грищенко, В. И. Кубов и 

др. // Наукові праці : наук. журн. – Миколаїв : Вид-во ЧНУ ім. Петра 

Могили, 2019. – Т. 328. Вип. 316. – С. 7–11. – (Техногенна безпека. 

Радіобіологія). 

124. Kulakovska I. Analysis of technology selection problems for 

software Development / I. Kovalenko, A. Asieieva, I. Kulakovska // 

Computer Science & Engineering. – 2020. – Vol. 1 (1). – P. 46–57. 

125. Курілло В. Є. Латентна політика : метод. рек. / В. Є. Ку-

рілло. – Миколаїв : Вид-во ЧНУ ім. Петра Могили, 2020. – 52 с. – 

(Методична серія ; вип. 287). 

126. Курілло В. Є. Політичні системи та режими сучасності : 

метод. вказівки / В. Є. Курілло. – Миколаїв : Вид-во ЧНУ ім. Петра 

Могили, 2020. – 100 с. – (Методична серія ; вип. 288). 

127. Кутковецький В. Я. Геометрія кластерів / В. Я. Кутко-

вецький // Наукові праці : наук. журн. – Миколаїв : Вид-во ЧНУ 

ім. Петра Могили, 2019. – Т. 326. Вип. 314. – С. 13–22. – (Педагогіка). 

128. Кутковецький В. Я. Уточнення аксіоматики та арифме-

тичних розрахунків в евклідовій та неевклідових геометріях / 

В. Я. Кутковецький, М. В. Турти // Наукові праці : наук. журн. – 

Миколаїв : Вид-во ЧНУ ім. Петра Могили, 2019. – Т. 326. Вип. 314. – 

С. 23–30. – (Педагогіка). 

129. Кутковецький В. Я. Фізичний закон для аналізу економіки 

на основі таблиць «випуск-витрати» / В. Я. Кутковецький // Наукові 

праці : наук. журн. – Миколаїв : Вид-во ЧНУ ім. Петра Могили, 2019. – 

Т. 323. Вип. 311. – С. 16–20. – (Педагогіка). 

130. Лебединцева Н. М. Коли мігрують кордони : зрушений світ 

у поетичній збірці С. Поваляєвої «Після Криму» / Н. М. Лебединцева // 

Наукові праці : наук. журн. – Миколаїв : Вид-во ЧНУ ім. Петра 

Могили, 2019. – Т. 325. Вип. 313. – С. 66–71. – (Філологія. 

Літературознавство). 



20 

131. Левченко Л. Вплив Миколаївського морського торгового 

порту на економіку Миколаєва ХІХ–початку ХХ століття / Л. Лев-

ченко // Історичний архів : наук. студії. – Миколаїв : Вид-во ЧНУ 

ім. Петра Могили, 2019. – Вип. 20. – С. 42–57. 

132. Левченко Л. Німецьке губернаторство Миколаїв у 1918 р. : 

до постановки проблеми / Л. Левченко // Український історичний 

журнал. – 2020. – № 3. – С. 145–162. 

133. Левченко Л. Регіональний зріз Української революції 1917–

1921 рр. : Миколаївщина / Ю. Котляр, Л. Левченко // Український 

історичний журнал. – 2019. – № 5. – С. 122–146. 

134. Лікучова С. А. Застосування методу проєктів у навчанні 

студентів ЗВО / С. А. Лікучова // Наукові праці : наук. журн. – 

Миколаїв : Вид-во ЧНУ ім. Петра Могили, 2019. – Т. 326. Вип. 314. – 

С. 47–49. – (Педагогіка). 

135. Лікучова С. А. Стилістичний аспект відносин мати-дочка в 

романі Тоні Морріссон «God help the child» // Наукові праці : наук. 

журн. – Миколаїв : Вид-во ЧНУ ім. Петра Могили, 2019. – Т. 323. 

Вип. 311. – С. 107–110. – (Педагогіка). 

136. Локтіонова Д. А. Політична соціологія : метод. вказівки для 

студентів напрямів підготовки 054 «Соціологія», 052 «Політологія» / 

Л. А. Ляпіна, Д. А. Локтіонова, Б. Б. Бондарець. – Миколаїв : Вид-во 

ЧНУ ім. Петра Могили, 2019. – 44 с. – (Методична серія ; вип. 283). 

137. Лушагіна Т. В. Уніфікація в політичному процесі : витоки 

та механізми дії / Т. В. Лушагіна, Д. О. Клименко // Наукові праці : 

наук. журн. – Миколаїв : Вид-во ЧНУ ім. Петра Могили, 2019. – Т. 324. 

Вип. 312. – С. 7–11. – (Політологія). 

138. Лушагіна Т. В. Уніфікація в політичному процесі : витоки 

та механізми дії / Т. В. Лушагіна, Д. О. Клименко // Наукові праці : 

наук. журн. – Миколаїв : Вид-во ЧНУ ім. Петра Могили, 2019. – Т. 323. 

Вип. 311. – С. 107–110. – (Педагогіка). 

139. Ляпіна Л. А. Галузеві соціології. Соціологія громадської 

думки : метод. вказівки з підготовки до поточного і семестрового 

контролю для студентів спец. 054 «Соціологія» / І. Ф. Іванова, 

Л. А. Ляпіна, В. О. Чорна, Б. Б. Бондарець. – Миколаїв : Вид-во ЧНУ 

ім. Петра Могили, 2019. – 44 с. – (Методична серія ; вип. 282). 



21 

140. Ляпіна Л. А. Політична соціологія : метод. вказівки для 

студентів напрямів підготовки 054 «Соціологія», 052 «Політологія» / 

Л. А. Ляпіна, Д. А. Локтіонова, Б. Б. Бондарець. – Миколаїв : Вид-во 

ЧНУ ім. Петра Могили, 2019. – 44 с. – (Методична серія ; вип. 283). 

141. Макарова О. В. Заходи убезпечення регіональної 

екосистеми від наслідків експлуатації Миколаївського глиноземного 

заводу / Ю. А. Томілін та ін. // Європейські напрямки екологічного 

розвитку міста Миколаєва та інших міст України : матеріали ХІІ Ми-

колаїв. міськ. еколог. читань «Збережемо для нащадків», Миколаїв, 

31 жовт.–2 листоп. 2019 р. / уклад. І. Б. Чернова. – Миколаїв, 2019. – 

С. 117–119. 

142. Макарова О. В. Методичні рекомендації до практичних 

(семінарських) занять з дисципліни «Цивільний захист та охорона 

праці в галузі» / Ю. Г. Щербак, А. О. Алексєєва, О. В. Макарова, 

А. Л. Боженко. – Миколаїв : Вид-во ЧНУ ім. Петра Могили, 2019. – 

64 с. – (Методична серія ; вип. 273). 

143. Макарова О. В. Стабільність радіоємності екосистеми 

технологічних водоймищ АЕС як індикатор їх радіоекологічної 

безпеки / Л. І. Григор’єва, О. В. Макарова // Наукові праці : наук. 

журн. – Миколаїв : Вид-во ЧНУ ім. Петра Могили, 2019. – Т. 328. 

Вип. 316. – С. 12–14. – (Техногенна безпека. Радіобіологія). 

144. Малиновська Н. Л. Електронне декларування у системі 

забезпечення фінансового контролю осіб, уповноважених на виконан-

ня функцій держави та місцевого самоврядування / Н. Л. Малиновська, 

А. Г. Непомнюща // Публічне управління та регіональний розвиток. – 

2020. – № 7. – С. 186–216. 

145. Малиновська Н. Л. Обласні цільові програми як механізм 

реалізації реформ житлово-комунального господарства України / 

Н. Л. Малиновська, О. М. Штирьов, А. Є. Непочатих // Публічне 

управління та регіональний розвиток. – 2019. – № 6. – С. 890–924. 

146. Малікіна О. А. Міжнародний досвід фінансування реформ у 

сфері охорони здоров’я / В. І. Андріяш, О. А. Малікіна // Публічне 

управління та регіональний розвиток. – 2019. – № 5. – С. 474–492. 

147. Малікіна О. А. Проблеми реформування професійної і 

комунікативної культури в публічному управлінні України / М. О. Баг-

мет, І. М. Хоржевська, О. А. Малікіна // Публічне управління та 

регіональний розвиток. – 2018. – № 1. – С. 66–84. 



22 

148. Малюченко І. О. Проблеми рекреаційної зони Кінбурської 

коси / І. О. Малюченко // Європейські напрямки екологічного розвитку 

міста Миколаєва та інших міст України : матеріали ХІІ Миколаїв. 

міськ. еколог. читань «Збережемо для нащадків», Миколаїв, 31 жовт. – 

2 листоп. 2019 р. / уклад. І. Б. Чернова. – Миколаїв, 2019. – С. 84–87. 

149. Малюченко І. О. Типи свідомості екологів у процесі їх 

фахової підготовки в університеті / І. О. Малюченко // Наукові праці : 

наук. журн. – Миколаїв : Вид-во ЧНУ ім. Петра Могили, 2019. – Т. 323. 

Вип. 311. – С. 44–48. – (Педагогіка). 

150. Мещанінов О. П. Ефективність та продуктивність чи 

стабільність та надійність як пріоритети сталого розвитку університетів 

України / О. П. Мещанінов // Наукові праці : наук. журн. – Миколаїв : 

Вид-во ЧНУ ім. Петра Могили, 2019. – Т. 326. Вип. 314. – С. 31–35. – 

(Педагогіка). 

151. Мещанінов О. П. Міфи та реалії єдності навчання та дослі-

джень в університетах України / О. П. Мещанінов, С. Ю. Боровльова // 

Наукові праці : наук. журн. – Миколаїв : Вид-во ЧНУ ім. Петра 

Могили, 2019. – Т. 323. Вип. 311. – С. 10–12. – (Педагогіка). 

152. Мещанінов О. П. Університетське середовище як виз-

начальний фактор еволюції університетів України / О. П. Мещанінов // 

Наукові праці : наук. журн. – Миколаїв : Вид-во ЧНУ ім. Петра 

Могили, 2019. – Т. 326. Вип. 314. – С. 8–12. – (Педагогіка). 

153. Миропольцева Н. І. Особливості розвитку емоційної сфери 

особистості підлітків у процесі занять зі спортивного туризму / 

О. М. Амплеєва, Н. І. Миропольцева // Український журнал медицини, 

біології та спорту. – Миколаїв, 2020. – Т. 5. – № 2 (24). – С. 203–209. 

154. Мінц М. О. Самостійні заняття фізкультурою і спортом 

студентів університету / М. О. Мінц // Наукові праці : наук. журн. – 

Миколаїв : Вид-во ЧНУ ім. Петра Могили, 2019. – Т. 326. Вип. 314. – 

С. 124–127. – (Педагогіка). 

155. Мітрясова О. П. До питання щодо постачання безпечної 

питної води в Україні та країнах ЄС / А. В. Олексюк, Р. Д. Россол, 

О. П. Мітрясова // Європейські напрямки екологічного розвитку міста 

Миколаєва та інших міст України : матеріали ХІІ Миколаїв. міськ. 

еколог. читань «Збережемо для нащадків», Миколаїв, 31 жовт. – 

2 листоп. 201 9р. / уклад. І. Б. Чернова. – Миколаїв, 2019. – С. 99–103. 



23 

156. Мітрясова О. П. Реалізація європейських студій у Чорно-
морському національному університеті імені Петра Могили / 
О. П. Мітрясова // Європейські напрямки екологічного розвитку міста 
Миколаєва та інших міст України : матеріали ХІІ Миколаїв. міськ. 
еколог. читань «Збережемо для нащадків», Миколаїв, 31 жовт. – 
2 листоп. 2019 р. / уклад. І. Б. Чернова. – Миколаїв, 2019. – С. 93–95. 

157. Міцкевич Н. В. Методичні рекомендації для самостійної 
роботи з дисципліни «Управління потенціалом підприємства» : метод. 
матеріали / Н. В. Міцкевич. – Миколаїв : Вид-во ЧДУ ім. Петра 
Могили, 2013. – 21 с.  

158. Морозова О. 1919 рік – знаменна дата в історії Центрально-
Східної Європи й України / О. Морозова // Історичний архів : наук. 
студії. – Миколаїв : Вид-во ЧНУ ім. Петра Могили, 2019. – Вип. 20. – 
С. 76–83. 

159. Мунтян Л. Я. Вплив фотохімічного смогу на здоров’я 
людини, санітарно-екологічна оцінка результатів моніторингу емісії 
небезпечних речовин на залізничному транспорті / Л. Я. Мунтян, 
В. О. Зюзін, Ю. Д. Френкель // Наукові праці : наук. журн. – Миколаїв : 
Вид-во ЧНУ ім. Петра Могили, 2019. – Т. 328. Вип. 316. – С. 23–26. – 
(Техногенна безпека. Радіобіологія). 

160. Мунтян Л. Я. Динаміка показників здоров’я Чорнобильсь-
ких контингентів населення Миколаївської області за 1988–2018 рр. / 
В. О. Зюзін, Л. Я. Мунтян, Ю. Д. Френкель та ін. // Наукові праці : 
наук. журн. – Миколаїв : Вид-во ЧНУ ім. Петра Могили, 2019. – Т. 328. 
Вип. 316. – С. 15–19. – (Техногенна безпека. Радіобіологія). 

161. Мунтян Л. Я. Санітарно-гігієнічна характеристика водних 
ресурсів Миколаївської області та якість питної води / В. О. Зюзін, 
Л. Я. Мунтян, Ю. Д. Френкель та ін. // Наукові праці : наук. журн. – 
Миколаїв : Вид-во ЧНУ ім. Петра Могили, 2019. – Т. 328. Вип. 316. – 
С. 20–22. – (Техногенна безпека. Радіобіологія). 

162. Мусафір В. Ф. Ділова німецька мова : практ. посіб. для 
студентів ІІ–ІІІ курсу спец. «Переклад» / В. Ф. Мусафір. – Миколаїв : 
Вид-во ЧНУ ім. Петра Могили, 2019. – 40 с. 

163. Нєпєіна Г. В. Історія створення зелених насаджень м. Мико-
лаєва та їх сучасний стан / Г. В. Нєпєіна // Європейські напрямки 
екологічного розвитку міста Миколаєва та інших міст України : 
матеріали ХІІ Миколаїв. міськ. еколог. читань «Збережемо для нащад-
ків», Миколаїв, 31 жовт. – 2 листоп. 2019 р. / уклад. І. Б. Чернова. – 
Миколаїв, 2019. – С. 96–99. 



24 

164. Озерський І. В. Актуальні проблеми медіації в юрисдикцій-

ному процесі України : навч. посіб. / І. В. Озерський. – Миколаїв : 

Вид-во ЧНУ ім. Петра Могили, 2020. – 248 с. 

165. Орленко М. В. Ціннісні орієнтації та електоральні настрої 

молоді в сучасній Україні / М. В. Орленко // Наукові праці : наук. 

журн. – Миколаїв : Вид-во ЧНУ ім. Петра Могили, 2019. – Т. 324. 

Вип. 312. – С. 33–36. – (Політологія). 

166. Остафійчук О. Д. Соматизм hand у фразеологічних 

одиницях англійської мови / О. Д. Остафійчук // Наукові праці : наук. 

журн. – Миколаїв : Вид-во ЧНУ ім. Петра Могили, 2019. – Т. 323. 

Вип. 311. – С. 68–70. – (Педагогіка). 

167. Ostafiichuk O. Motivation in Collaborative Learning / О. Д. Ос-

тафійчук // Наукові праці : наук. журн. – Миколаїв : Вид-во ЧНУ 

ім. Петра Могили, 2019. – Т. 326. Вип. 314. – С. 36–38. – (Педагогіка). 

168. Ostaphiichuk O. Motivation in Foreign Language Learning / 

О. Д. Остафійчук // Наукові праці : наук. журн. – Миколаїв : Вид-во 

ЧНУ ім. Петра Могили, 2019. – Т. 323. Вип. 311. – С. 75–77. – (Педагогіка).  

169. Островська Л. С. Синкретичні різновиди номінативних 

окличних речень / Л. С. Островська // Наукові праці : наук. журн. – 

Миколаїв : Вид-во ЧНУ ім. Петра Могили, 2019. – Т. 327. Вип. 315. – 

С. 51–55. – (Філологія. Мовознавство). 

170. Палагнюк Ю. В. Методичні вказівки для виконання 

курсових робіт зі спеціальності 231 «Соціальна робота» / Ю. В. Па-

лагнюк, С. Ю. Сургова. – Миколаїв : Вид-во ЧНУ ім. Петра Могили, 

2020. – 32 с. – (Методична серія ; вип. 285). 

171. Палагнюк Ю. В. Методичні рекомендації для виконання 

магістерських робіт зі спеціальності 231 «Соціальна робота» / Ю. В. Па-

лагнюк, С. Ю. Сургова. – Миколаїв : Вид-во ЧНУ ім. Петра Могили, 

2020. – 36 с. – (Методична серія ; вип. 286). 

172. Патрушева Л. І. Оцінка стану дубових насаджень для 

адаптації до змін мікроклімату міста Миколаєва / Л. І. Патрушева // 

Наукові праці : наук. журн. – Миколаїв : Вид-во ЧНУ ім. Петра 

Могили, 2019. – Т. 328. Вип. 316. – С. 27–30. – (Техногенна безпека. 

Радіобіологія). 



25 

173. Погорєлова К. Ю. Рухомий коренево-суфіксальний 

акцентно-дериваційний тип віддієслівних суфіксальних іменників в 

українській мові на нерухомі акцентно-дериваційні типи в російській 

мові / К. Ю. Погорєлова // Наукові праці : наук. журн. – Миколаїв : 

Вид-во ЧНУ ім. Петра Могили, 2019. – Т. 327. Вип. 315. – С. 56–59. – 

(Філологія. Мовознавство). 

174. Поліщук О. Л. Конфлікт ідентичності у творі О. Ляту-

ринської «Єроним» / О. Л. Поліщук // Наукові праці : наук. журн. – 

Миколаїв : Вид-во ЧНУ ім. Петра Могили, 2019. – Т. 325. Вип. 313. – 

С. 72–76. – (Філологія. Літературознавство). 

175. Пономаренко С. С. Проблема акцентного типу в східно-

слов’янському мовознавстві / С. С. Пономаренко // Наукові праці : 

наук. журн. – Миколаїв : Вид-во ЧНУ ім. Петра Могили, 2019. – Т. 327. 

Вип. 315. – С. 60–64. – (Філологія. Мовознавство). 

176. Радченко Ю. А. Особливості побудови навчально-трену-

вального процесу рукопашників на початковому етапі підготовки / 

Ю. А. Радченко // Український журнал медицини, біології та спорту. – 

Миколаїв, 2020. – Т. 5. – № 2 (24). – С. 283–289. 

177. Рибачук О. Л. Австралійський варіант англійської мови : 

лексичні та фонетичні особливості на матеріалі мультиплікаційних 

фільмів / О. Л. Рибачук // Наукові праці : наук. журн. – Миколаїв : 

Вид-во ЧНУ ім. Петра Могили, 2019. – Т. 327. Вип. 315. – С. 65–67. – 

(Філологія. Мовознавство). 

178. Ромакін В. В. Міжнародний досвід оцінювання наукового 

внеску за допомогою аналізу цитування / В. В. Ромакін // Наукові 

праці : наук. журн. – Миколаїв : Вид-во ЧНУ ім. Петра Могили, 2019. – 

Т. 323. Вип. 311. – С. 21–25. – (Педагогіка). 

179. Руссова В. М. Оприявлення творчого тандему І. Кочу-

ровський – М. Слабошпицький / В. М. Руссова // Наукові праці : наук. 

журн. – Миколаїв : Вид-во ЧНУ ім. Петра Могили, 2019. – Т. 325. 

Вип. 313. – С. 97–100. – (Філологія. Літературознавство). 

180. Рябова Ю. М. Застосування культурологічного підходу та 

міжпредметної координації до професійної підготовки студентів 

нефілологів / Ю. М. Рябова // Наукові праці : наук. журн. – Миколаїв : 

Вид-во ЧНУ ім. Петра Могили, 2019. – Т. 323. Вип. 311. – С. 93–96. – 

(Педагогіка). 



26 

181. Sidenko Ie. Piecewise planar method of bicubic interpoiation / 

A. Khomchenko, Ie. Sidenko // Computer Science & Engineering. – 2020. – 

Vol. 1 (1). – P. 29–37. 

182. Сільман К. В. Методичні вказівки до написання курсових 

робіт з дисципліни «Інтернет-журналістика» / О. Г. Тулузакова, 

К. В. Сільман. – Миколаїв : Вид-во ЧНУ ім. Петра Могили, 2020. – 

20 с. – (Методична серія ; вип. 289). 

183. Слободянюк Д. С. Система державного управління сферою 

інтелектуальної власності в Україні : структура та сучасний стан / 

Д. С. Слободянюк // Публічне управління та регіональний розвиток. – 

2018. – № 1. – С. 144–162.  

184. Смирнов В. М. Водна безпека промислово-міських агло-

мерацій України / В. М. Смирнов, С. М. Смирнова // Європейські 

напрямки екологічного розвитку міста Миколаєва та інших міст 

України : матеріали ХІІ Миколаїв. міськ. еколог. читань «Збережемо 

для нащадків», Миколаїв, 31 жовт. – 2 листоп. 2019 р. / уклад. 

І. Б. Чернова. – Миколаїв, 2019. – С. 112–114. 

185. Смирнова С. М. Водна безпека промислово-міських 

агломерацій України / В. М. Смирнов, С. М. Смирнова // Європейські 

напрямки екологічного розвитку міста Миколаєва та інших міст 

України : матеріали ХІІ Миколаїв. міськ. еколог. читань «Збережемо 

для нащадків», Миколаїв, 31 жовт. – 2 листоп. 2019 р. / уклад. 

І. Б. Чернова. – Миколаїв, 2019. – С. 112–114. 

186. Solovei A. Geographical Imagery in «Chronicle of the Conquest 

of Granada» : Oriental Prospective / А. В. Соловей // Наукові праці : 

наук. журн. – Миколаїв : Вид-во ЧНУ ім. Петра Могили, 2019. – Т. 326. 

Вип. 314. – С. 99–102. – (Педагогіка). 

187. Соловйова А. С. Маніпулювання громадською думкою під 

час політичної компанії на прикладі соціологічних досліджень 

напередодні президентських виборів 2019 року / А. С. Соловйова, 

В. А. Тисячний // Наукові праці : наук. журн. – Миколаїв : Вид-во ЧНУ 

ім. Петра Могили, 2019. – Т. 324. Вип. 312. – С. 18–21. – (Політологія).  

188. Стародубцев С. Г. Особливості побудови програм 

оздоровчих занять у дітей з порушенням серцевої діяльності / 

Т. М. Крайник, С. Г. Стародубцев // Український журнал медицини, 

біології та спорту. – Миколаїв, 2020. – Т. 5. – № 3 (25). – С. 58–67. 



27 

189. Степаненко Т. І. Використання навчальних інтернет-

ресурсів на заняттях з англійської мови / Т. І. Степаненко // Наукові 

праці : наук. журн. – Миколаїв : Вид-во ЧНУ ім. Петра Могили, 2019. – 

Т. 323. Вип. 311. – С. 78–80. – (Педагогіка). 

190. Stepanenko T. Communicative and Differentiated Approaches 

to Teaching English for Specific Purposes / Т. І. Степаненко // Наукові 

праці : наук. журн. – Миколаїв : Вид-во ЧНУ ім. Петра Могили, 2019. – 

Т. 326. Вип. 314. – С. 120–122. – (Педагогіка). 

191. Степанюк Д. А. Пріоритетні аспекти розвитку системи 

державного фінансового контролю в Україні / В. М. Ємельянов, 

Д. А. Степанюк // Публічне управління та регіональний розвиток. – 

2018. – № 1. – С. 126–143.  

192. Сургова С. Ю. Методичні вказівки для виконання курсових 

робіт зі спеціальності 231 «Соціальна робота» / Ю. В. Палагнюк, 

С. Ю. Сургова. – Миколаїв : Вид-во ЧНУ ім. Петра Могили, 2020. – 

32 с. – (Методична серія ; вип. 285). 

193. Сургова С. Ю. Методичні рекомендації для виконання 

магістерських робіт зі спеціальності 231 «Соціальна робота» / 

Ю. В. Палагнюк, С. Ю. Сургова. – Миколаїв : Вид-во ЧНУ ім. Петра 

Могили, 2020. – 36 с. – (Методична серія ; вип. 286). 

194. Суха Н. О. Екологічний індикативний моніторинг в 

європейській політиці обмеження забруднення атмосферного повітря у 

містах / Л. І. Григор’єва, Н. О. Суха // Наукові праці : наук. журн. – 

Миколаїв : Вид-во ЧНУ ім. Петра Могили, 2019. – Т. 328. Вип. 316. – 

С. 73–77. – (Техногенна безпека. Радіобіологія). 

195. Тимофєєв С. П. Місце антикорупційної культури у процесі 

запобігання корупції в Україні / С. П. Тимофєєв // Публічне управління 

та регіональний розвиток. – 2019. – № 6. – С. 956–978. 

196. Тимофєєв С. П. Стратегічні завдання розвитку Інституту 

публічних закупівель / С. П. Тимофєєв, О. О. Колесниченко // 

Публічне управління та регіональний розвиток. – 2020. – № 7. – 

С. 234–252. 

197. Томілін Ю. А. Заходи убезпечення регіональної екосистеми 

від наслідків експлуатації Миколаївського глиноземного заводу / 

Ю. А. Томілін та ін. // Європейські напрямки екологічного розвитку 

міста Миколаєва та інших міст України : матеріали ХІІ Миколаїв. 

міськ. еколог. читань «Збережемо для нащадків», Миколаїв, 31 жовт. – 

2 листоп. 2019 р. / уклад. І. Б. Чернова. – Миколаїв, 2019. – С. 117–119. 



28 

198. Томілін Ю. А. Медико-біологічні засади управління 
безпекою природних водних об’єктів туристичного інтересу / 
Л. І. Григор’єва, Ю. А. Томілін, Г. В. Грищенко // Європейські 
напрямки екологічного розвитку міста Миколаєва та інших міст 
України : матеріали ХІІ Миколаїв. міськ. еколог. читань «Збережемо 
для нащадків», Миколаїв, 31 жовт. – 2 листоп. 2019 р. / уклад. 
І. Б. Чернова. – Миколаїв, 2019. – С. 53–54. 

199. Тригуб О. П. «Грецька операція» 1937–1938 рр. на Ми-
колаївщині : окремі сторінки людських доль / О. П. Тригуб // Історія. 
Етнографія. Культура. Нові дослідження : зб. наук. Матеріалів 
ХІ Миколаїв. обл. краєзнавчої конф. 24–25 жовт. 2019 р. – Миколаїв : 
Іліон, 2019. – С. 57–59.  

200. Тригуб О. П. Феномен гібридної війни в українській та 
зарубіжній політології / О. П. Тригуб, М. Місяць // Наукові праці : 
наук. журн. – Миколаїв : Вид-во ЧНУ ім. Петра Могили, 2019. – Т. 324. 
Вип. 312. – С. 66–70. – (Політологія). 

201. Тузова О. В. Динаміка показників здоров’я Чорнобильських 
контингентів населення Миколаївської області за 1988–2018 рр. / 
В. О. Зюзін, Л. Я. Мунтян, Ю. Д. Френкель та ін. // Наукові праці : 
наук. журн. – Миколаїв : Вид-во ЧНУ ім. Петра Могили, 2019. – Т. 328. 
Вип. 316. – С. 15–19. – (Техногенна безпека. Радіобіологія). 

202. Тузова О. В. Санітарно-гігієнічна характеристика водних 
ресурсів Миколаївської області та якість питної води / В. О. Зюзін, 
Л. Я. Мунтян, Ю. Д. Френкель та ін. // Наукові праці : наук. журн. – 
Миколаїв : Вид-во ЧНУ ім. Петра Могили, 2019. – Т. 328. Вип. 316. – 
С. 20–22. – (Техногенна безпека. Радіобіологія). 

203. Тулузакова О. Г. Методичні вказівки до написання 
курсових робіт з дисципліни «Інтернет-журналістика» / О. Г. Тулу-
закова, К. В. Сільман. – Миколаїв : Вид-во ЧНУ ім. Петра Могили, 
2020. – 20 с. – (Методична серія ; вип. 289). 

204. Турти М. В. Демоекономічна ситуація на Півдні України 
крізь призму самооцінок та настроїв мешканців обласних центрів / 
А. Фесенко та ін. // Соціологія : теорія, методи, маркетинг. – 2020. – 
№ 1. – С. 87–107. 

205. Турти М. В. Уточнення аксіоматики та арифметичних 
розрахунків в евклідовій та неевклідових геометріях / В. Я. Кутко-
вецький, М. В. Турти // Наукові праці : наук. журн. – Миколаїв : 
Вид-во ЧНУ ім. Петра Могили, 2019. – Т. 326. Вип. 314. – С. 23–30. – 
(Педагогіка). 



29 

206. Френкель Ю. Д. Вплив фотохімічного смогу на здоров’я 

людини, санітарно-екологічна оцінка результатів моніторингу емісії 

небезпечних речовин на залізничному транспорті / Л. Я. Мунтян, 

В. О. Зюзін, Ю. Д. Френкель // Наукові праці : наук. журн. – Миколаїв : 

Вид-во ЧНУ ім. Петра Могили, 2019. – Т. 328. Вип. 316. – С. 23–26. – 

(Техногенна безпека. Радіобіологія). 

207. Френкель Ю. Д. Динаміка показників здоров’я Чорно-

бильських контингентів населення Миколаївської області за 1988– 

2018 рр. / В. О. Зюзін, Л. Я. Мунтян, Ю. Д. Френкель та ін. // Наукові 

праці : наук. журн. – Миколаїв : Вид-во ЧНУ ім. Петра Могили, 2019. – 

Т. 328. Вип. 316. – С. 15–19. – (Техногенна безпека. Радіобіологія). 

208. Френкель Ю. Д. Санітарно-гігієнічна характеристика 

водних ресурсів Миколаївської області та якість питної води / 

В. О. Зюзін, Л. Я. Мунтян, Ю. Д. Френкель та ін. // Наукові праці : 

наук. журн. – Миколаїв : Вид-во ЧНУ ім. Петра Могили, 2019. – Т. 328. 

Вип. 316. – С. 20–22. – (Техногенна безпека. Радіобіологія). 

209. Фролов Ю. А. Університетська клініка – перехід на вищий 

рівень якості підготовки майбутніх лікарів / Ю. А. Фролов // 

Український журнал медицини, біології та спорту. – Миколаїв, 2020. – 

Т. 5. – № 3 (25). – С. 398–402. 

210. Хмель А. О. Міжкорейські саміти : перебіг та наслідки / 

А. О. Хмель, Д. І. Забеліна // Наукові праці : наук. журн. – Миколаїв : 

Вид-во ЧНУ ім. Петра Могили, 2019. – Т. 324. Вип. 312. – С. 47–51. – 

(Політологія). 

211. Хмель А. О. Стан канадсько-американських економічних 

відносин на початку ХХІ століття / А. О. Хмель // Наукові праці : наук. 

журн. – Миколаїв : Вид-во ЧНУ ім. Петра Могили, 2019. – Т. 324. 

Вип. 312. – С. 61–65. – (Політологія). 

212. Хмель А. О. Теорія міжнародних відносин : метод. вказівки 

до семінарських занять / А. О. Хмель. – Миколаїв : Вид-во ЧНУ 

ім. Петра Могили, 2019. – 52 с. – (Методична серія ; вип. 279). 

213. Хмизова О. В. Змішане навчання англійської мови за 

професійним спрямуванням у закладах вищої освіти України / 

О. В. Хмизова // Наукові праці : наук. журн. – Миколаїв : Вид-во ЧНУ 

ім. Петра Могили, 2019. – Т. 323. Вип. 311. – С. 61–67. – (Педагогіка). 



30 

214. Khomchenko A. Piecewise planar method of bicubic interpoia-

tion / A. Khomchenko, Ie. Sidenko // Computer Science & Engineering. – 

2020. – Vol. 1 (1). – P. 29–37.  

215. Хоржевська І. М. Проблеми реформування професійної і 

комунікативної культури в публічному управлінні України / 

М. О. Багмет, І. М. Хоржевська, О. А. Малікіна // Публічне управління 

та регіональний розвиток. – 2018. – № 1. – С. 66–84.  

216. Хортюк Д. О. Особливості перекладу медичних текстів з 

німецької мови на українську / Д. О. Хортюк // Наукові праці : наук. 

журн. – Миколаїв : Вид-во ЧНУ ім. Петра Могили, 2019. – Т. 326. 

Вип. 314. – С. 88–90. – (Педагогіка). 

217. Чвир В. А. Дослідження комфортності міського середовища 

регресійними методами за оцінкою метеорологічних показників / 

В. А. Чвир, В. І. Андрєєв // Наукові праці : наук. журн. – Миколаїв : 

Вид-во ЧНУ ім. Петра Могили, 2019. – Т. 328. Вип. 316. – С. 31–34. – 

(Техногенна безпека. Радіобіологія). 

218. Чеботар Л. Д. Сучасні аспекти стреспротекторної та 

антиоксидантної ролі епіфіза / Л. Д. Чеботар, А. С. Кравець // Наукові 

праці : наук. журн. – Миколаїв : Вид-во ЧНУ ім. Петра Могили, 2019. – 

Т. 328. Вип. 316. – С. 40–44. – (Техногенна безпека. Радіобіологія). 

219. Черно В. С. Анатомія людини : навч. посіб. для студентів 

медико-біологічних спец. ВНЗ ІV рівня акредитації : у 3-х ч. / 

В. С. Черно, Ю. К. Хилько, О. М. Слободян та ін. та ін. – Миколаїв : 

Вид-во ЧНУ ім. Петра Могили, 2020. – Ч. ІІ. Анатомія людини. 

Спланхнологія. Залози внутрішньої секреції. – 180 с. 

220. Чернозуб А. А. Аналіз біомеханічних показників рухових 

дій кваліфікованих кікбоксерів / Г. В. Коробейніков та ін. // Українсь-

кий журнал медицини, біології та спорту. – Миколаїв, 2020. – Т. 5. – 

№ 3 (25). – С. 486–491. 

221. Чернюк Т. І. Професійна іншомовна підготовка майбутніх 

економістів / Т. І. Чернюк // Наукові праці : наук. журн. – Миколаїв : 

Вид-во ЧНУ ім. Петра Могили, 2019. – Т. 323. Вип. 311. – С. 71–74. – 

(Педагогіка). 

222. Чорна В. Демоекономічна ситуація на Півдні України крізь 

призму самооцінок та настроїв мешканців обласних центрів / 

А. Фесенко та ін. // Соціологія : теорія, методи, маркетинг. – 2020. – 

№ 1. – С. 87–107. 



31 

223. Чорна В. О. Галузеві соціології. Соціологія громадської думки : 

метод. вказівки з підготовки до поточного і семестрового контролю для 

студентів спец. 054 «Соціологія» / І. Ф. Іванова, Л. А. Ляпіна, В. О. Чорна, 

Б. Б. Бондарець. – Миколаїв : Вид-во ЧНУ ім. Петра Могили, 2019. – 

44 с. – (Методична серія ; вип. 282). 

224. Чорна В. О. Галузеві соціології. Соціологія культури : 

метод. вказівки з підготовки до поточного і семестрового контролю 

для студентів спец. 054 «Соціологія» / І. Ф. Іванова, В. О. Чорна, 

Б. Б. Бондарець. – Миколаїв : Вид-во ЧНУ ім. Петра Могили, 2019. – 

48 с. – (Методична серія ; вип. 284). 

225. Chuenko V. Ways to improve Writing Competence of Non-

philological Students in the ESP Course / В. І. Чуєнко // Наукові праці : 

наук. журн. – Миколаїв : Вид-во ЧНУ ім. Петра Могили, 2019. – Т. 323. 

Вип. 311. – С. 111–113. – (Педагогіка). 

226. Chuiko G. An attempt to study cnoidal and solitary waves in the 

bloodstream using computer mathematics Maple / G. Chuiko, O. Dvornik, 

Ye. Darnapuk // Computer Science & Engineering. – 2020. – Vol. 1 (1). – 

P. 20–28. 

227. Shved A. Graph dynamical modeling of organizational systems 

structures / I. Kovalenko. A. Shved, Ye. Davydenko // Computer Science & 

Engineering. – 2020. – Vol. 1 (1). – P. 1–19. 

228. Shved A. V. Syntesis of Group Decision in the Problem of 

Analysis of the Technical Condition of Military-Civilian Objects / 

А. В. Швед // Радіоелектроніка, інформатика, управління. – 2019.– 

№ 4. – С. 92–102. 

229. Шевченко Н. В. (2) Утворення нотаріальних контор та ор-

ганізацій роботи молодших нотаріусів на півдні України у ІІ половині 

ХІХ – на початку ХХ століття / Н. В. Шевченко // Історія. Етнографія. 

Культура. Нові дослідження : зб. наук. матеріалів ХІ Миколаїв. обл. 

краєзнавчої конф. 24–25 жовт. 2019 р. – Миколаїв : Іліон, 2019. – 

С. 39–42.  

230. Шеїна О. О. Використання поетичного тексту як ефектив-

ний засіб інтенсифікації навчання англійської мови / О. О. Шеїна // 

Наукові праці : наук. журн. – Миколаїв : Вид-во ЧНУ ім. Петра 

Могили, 2019. – Т. 326. Вип. 314. – С. 84–87. – (Педагогіка). 



32 

231. Sheina O. Component structure of cognitive independence of 

students in institutions of higher education / О. О. Шеїна // Наукові праці : 

наук. журн. – Миколаїв : Вид-во ЧНУ ім. Петра Могили, 2019. – Т. 323. 

Вип. 311. – С. 36–39. – (Педагогіка). 

232. Шерстюк Л. В. Складові професійної компетентності 

майбутніх викладачів філологічних спеціальностей / Л. В. Шерстюк // 

Наукові праці : наук. журн. – Миколаїв : Вид-во ЧНУ ім. Петра 

Могили, 2019. – Т. 326. Вип. 314. – С. 69–73. – (Педагогіка). 

233. Шестопалова Т. П. Репрезентація ідентичності емігранта в 

«Паноптикумі ДіПі» Богдана Бойчука / Т. П. Шестопалова // Наукові 

праці : наук. журн. – Миколаїв : Вид-во ЧНУ ім. Петра Могили, 2019. – 

Т. 325. Вип. 313. – С. 125–131. – (Філологія. Літературознавство). 

234. Шилова І. С. Реалізація категорії інтертекстуальності у 

художньому творі та способи їх перекладу (на матеріалі роману 

Дена Брауна «The lost symbol») / І. С. Шилова // Наукові праці : наук. 

журн. – Миколаїв : Вид-во ЧНУ ім. Петра Могили, 2019. – Т. 323. 

Вип. 311. – С. 121–123. – (Педагогіка). 

235. Шкірчак С. І. Міграційна політика в сучасній Україні : 

проблеми та завдання / С. І. Шкірчак, М. О. Ткачова // Наукові праці : 

наук. журн. – Миколаїв : Вид-во ЧНУ ім. Петра Могили, 2019. – Т. 324. 

Вип. 312. – С. 12–17. – (Політологія). 

236. Шмуля Л. В. Іншомовна професійна компетентність 

майбутніх фахівців з інформаційних технологій / Л. В. Шмуля // 

Наукові праці : наук. журн. – Миколаїв : Вид-во ЧНУ ім. Петра 

Могили, 2019. – Т. 323. Вип. 311. – С. 114–116. – (Педагогіка). 

237. Shmulia L. Formation of Foreign Language Professional 

Competence of Specialists in Information Technology / Л. В. Шмуля // 

Наукові праці : наук. журн. – Миколаїв : Вид-во ЧНУ ім. Петра 

Могили, 2019. – Т. 326. Вип. 314. – С. 81–83. – (Педагогіка). 

238. Штирьов О. М. Обласні цільові програми як механізм 

реалізації реформ житлово-комунального господарства України / 

Н. Л. Малиновська, О. М. Штирьов, А. Є. Непочатих // Публічне 

управління та регіональний розвиток. – 2019. – № 6. – С. 890–924. 

239. Штирьов О. М. Реалізація механізмів державної підтримки 

регіонального розвитку на прикладі Миколаївської області / 

О. М. Штирьов, А. О. Гіржев // Публічне управління та регіональний 

розвиток . – 2019. – № 5. – С. 645–668. 



33 

240. Штирьов О. М. Реформування адміністративно-

територіального устрою Миколаївщини як шлях до здійснення 

децентралізації / С. А. Єгоров, О. М. Штирьов, В. І. Андріяш // 

Публічне управління та регіональний розвиток. – 2019. – № 6. – 

С. 753–776. 

241. Штирьов О. М. Сутність механізму державного управління 

процесом створення спроможних громад / О. М. Штирьов, 

А. О. Гіржев // Публічне управління та регіональний розвиток. – 

2018. – № 1. – С. 177–193. 

242. Штирьов О. М. Тайм-менеджмент : історичний розвиток та 

використання в науці управління / О. М. Штирьов, О. М. Шудра // 

Публічне управління та регіональний розвиток. – 2018. – № 1. – 

С. 194–209. 

243. Шудра О. М. Тайм-менеджмент : історичний розвиток та 

використання в науці управління / О. М. Штирьов, О. М. Шудра // 

Публічне управління та регіональний розвиток. – 2018. – № 1. – 

С. 194–209.  

244. Шульга А. А. Окремі аспекти проведення місцевих виборів 

в Україні : проблеми та способи їх вирішення / А. А. Шульга // 

Публічне управління та регіональний розвиток. – 2019. – № 6. – 

С. 669–695. 

245. Щербак Ю. Г. Автоматизована система керування 

параметрами мікроклімату в теплицях для вирощування лікарських 

рослин / О. В. Щесюк, Ю. Г. Щербак, О. М. Яремчук // Наукові праці : 

наук. журн. – Миколаїв : Вид-во ЧНУ ім. Петра Могили, 2019. – Т. 328. 

Вип. 316. – С. 62–65. – (Техногенна безпека. Радіобіологія). 

246. Щербак Ю. Г. Методичні рекомендації до практичних 

(семінарських) занять з дисципліни «Цивільний захист та охорона 

праці в галузі» / Ю. Г. Щербак, А. О. Алексєєва, О. В. Макарова, 

А. Л. Боженко. – Миколаїв : Вид-во ЧНУ ім. Петра Могили, 2019. – 

64 с. – (Методична серія ; вип. 273). 

247. Щербак Ю. Г. Оцінка доцільного рівня робіт з 

термомодернізації огороджувальних конструкцій житлових будинків 

та вимоги безпеки під час їх виконання / Ю. Г. Щербак, О. В. Щесюк // 

Наукові праці : наук. журн. – Миколаїв : Вид-во ЧНУ ім. Петра 

Могили, 2019. – Т. 328. Вип. 316. – С. 56–61. – (Техногенна безпека. 

Радіобіологія). 



34 

248. Щесюк О. В. Автоматизована система керування 

параметрами мікроклімату в теплицях для вирощування лікарських 

рослин / О. В. Щесюк, Ю. Г. Щербак, О. М. Яремчук // Наукові праці : 

наук. журн. – Миколаїв : Вид-во ЧНУ ім. Петра Могили, 2019. – Т. 328. 

Вип. 316. – С. 62–65. – (Техногенна безпека. Радіобіологія). 

249. Щесюк О. В. Оцінка доцільного рівня робіт з 

термомодернізації огороджувальних конструкцій житлових будинків 

та вимоги безпеки під час їх виконання / Ю. Г. Щербак, О. В. Щесюк // 

Наукові праці : наук. журн. – Миколаїв : Вид-во ЧНУ ім. Петра 

Могили, 2019. – Т. 328. Вип. 316. – С. 56–61. – (Техногенна безпека. 

Радіобіологія). 

250. Яремчук О. М. Автоматизована система керування 

параметрами мікроклімату в теплицях для вирощування лікарських 

рослин / О. В. Щесюк, Ю. Г. Щербак, О. М. Яремчук // Наукові праці : 

наук. журн. – Миколаїв : Вид-во ЧНУ ім. Петра Могили, 2019. – Т. 328. 

Вип. 316. – С. 62–65. – (Техногенна безпека. Радіобіологія). 

  



35 

Іменний покажчик 
 

 

Агафонова Н. О. 1 

Алексєєва А. О. 2, 3 

Альохіна В. В. 4 

Амплеєва О. М. 5 

Андрєєв В. І. 6 

Андріяш В. І. 7–12 

Антонова Л. В. 13 

Асєєва А. (Asieieva A.) 14 

Багмет М. О. 15, 16 

Березовська О. А. (Berezovska O.) 

17 

Біла А. А. 18 

Білоус А. О. 19 

Богданова Т. Є. 20 

Боженко А. Л. 21–23 

Болдуреску Л. П. 24, 25 

Болюбаш Н. М. 26 

Бондар Г. Л. 27, 28 

Бондарець Б. Б. 29–32 

Боровльова С. Ю. 33 

Броннікова Л. 34 

Бурдельна Г. О. 35, 36 

Буровицька А. І. 37, 38 

Вакуленко Т. И. 39 

Верланов Ю. Ю. 40 

Власенко І. В. 41 

Войцьо І. М. 42, 43 

Габро І. В. 44, 45 

Гайдай О. 46 

Гіржев А. О. 47, 48  

Горбань Г. В. 49 

Григор’єва Л. І. 50–55 

Гриженко Г. Ю. (Gryzhenko A.) 56–

58 

Гришкова Р. О. (Gryshkova R.) 59, 

60 

Грищенко Г. В. 62 

Громадська Н. А. 63–65 

Давиденко Є. (Davydenko Ye.) 66 

Даниленко І. І. 67 

Дарнапук Є. (Darnapuk Ye.) 68 

Дворник О. В. (Dvornik O.) 69 

Денищич Т. А. 70, 71 

Дерега В. В. 72 

Димова І. В. 73 

Диндаренко О. А. 74 

Дідора В. Р. 75 

Донченко М. В. (Donchenko M.) 76 

Євтушенко О. Н. 77–79 

Ємельянов В. М. 80–82 

Жвава О. А. 83 

Звездова О. О. 84 

Зинякова А. А. 85 

Зюзін В. О. 86–88 

Іванов М. С. 89 

Іванова І. Ф. 90, 91 

Кандиба І. О. 92 

Кірей К. О. 93 

Клименко Л. П. 94 

Коваленко І. І. (Kovalenko I.) 95, 96 

Коваленко О. В. (Kovalenko O.) 97 

Ковальова С. Г. 98 

Козлов А. В. 99 

Козлова Л. В. 100 

Колесник Г. Л. 101 

Колот О. Д. 102 

Колотій Н. В. 103, 104 

Кондратенко Ю. П. 105–107 

Косарєва Г. С. 108, 109 

Костєва Т. Б. 110 

Котляр Ю. В. 111–113 

Кочина М. Л. 114–117 

Кошовий В. В. 118 

Крайник Т. М. 119 

Краснова О. Г. 120, 121 

Крутоголова О. В. 122 

Кубов В. І. (Кубов В. И.) 123 



36 

Кулаковська І. В. (Kulakovska I.) 

124 

Курілло В. Є. 125, 126 

Кутковецький В. Я. 127–129 

Лебединцева Н. М. 130 

Левченко Л. 131–133 

Лікучова С. А. 134, 135 

Локтіонова Д. А. 136 

Лушагіна Т. В. 137, 138 

Ляпіна Л. А. 139, 140 

Макарова О. В. 141–143 

Малиновська Н. Л. 144, 145 

Малікіна О. А. 146, 147 

Малюченко І. О. 148, 149 

Мещанінов О. П. 150–152 

Миропольцева Н. І. 153 

Мінц М. О. 154 

Мітрясова О. П. 155, 156 

Міцкевич Н. В. 157 

Морозова О. С. 158 

Мунтян Л. Я. 159–161 

Мусафір В. Ф. 162 

Нєпєіна Г. В. 163 

Озерський І. В. 164 

Орленко М. В. 165 

Остафійчук О. Д. (Ostafiichuk O.) 

167, 168 

Островська Л. С. 169 

Палагнюк Ю. В. 170, 171 

Патрушева Л. І. 172 

Погорєлова К. Ю. 173 

Поліщук О. Л. 174 

Пономаренко С. С. 175 

Радченко Ю. А.176 

Рибачук О. Л. 177 

Ромакін В. В. 178 

Руссова В. М. 179 

Рябова Ю. М. 180 

Сіденко Є. В. (Sidenko Ie.) 181 

Сільман К. В. 182 

Слободянюк Д. С. 183 

Смирнов В. М. 184 

Смирнова С. М. 185 

Соловей А. В. (Solovei A.) 186 

Соловйова А. С. 187 

Стародубцев С. Г. 188 

Степаненко Т. І. (Stepanenko T.) 

189, 190 

Степанюк Д. А. 191 

Сургова С. Ю. 192, 193 

Суха Н. О. 194 

Тимофєєв С. П. 195, 196 

Томілін Ю. А. 197, 198 

Тригуб О. П. 199, 200 

Тузова О. В. 201, 202 

Тулузакова О. Г. 203 

Турти М. В. 204, 205 

Френкель Ю. Д. 206–208 

Фролов Ю. А. 209 

Хмель А. О. 210–212 

Хмизова О. В. 213 

Хомченко А. (Khomchenko A.) 214 

Хоржевська І. М. 215 

Хортюк Д. О. 216 

Чвир В. А. 217 

Чеботар Л. Д. 218 

Черно В. С. 219 

Чернозуб А. А. 220 

Чернюк Т. І. 221 

Чорна В. О. 222–224 

Чуєнко В. І. (Chuenko V.) 225 

Чуйко Г. П. (Chuiko G.) 226 

Швед А. В. (Shved A.) 227, 228 

Шевченко Н. В. (2) 229 

Шеїна О. О. (Sheina O.) 230, 231 

Шерстюк Л. В. 232 

Шестопалова Т. П. 233 

Шилова І. С. 234 

Шкірчак С. І. 235 

Шмуля Л. В. (Shmulia L.) 236 

Штирьов О. М. 238–242 

Шудра О. М. 243 

Шульга 244 

Щербак Ю. Г. 245–247 

Щесюк О. В. 248, 249 

Яремчук О. М. 250 

  



37 

ДЛЯ НОТАТОК 

 



38 

ДЛЯ НОТАТОК 

  

 



39 

ДЛЯ НОТАТОК 

  

 



40 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Науковий поступ 
університетської освіти: 

праці викладачів та професорів 
ЧНУ ім. Петра Могили: 

2020 р. 
Бібліографічний покажчик 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

____________________________________________________________ 

Технічний редактор О. Петроченко. Комп’ютерна верстка Н. Кардаш. 

Друк С. Волинець. Фальцювально-палітурні роботи О. Мішалкіна. 
 

Підп. до друку 23.06.2021. 

Формат 60×841/16. Папір офсет. 

Гарнітура «Times New Roman». Друк ризограф. 

Ум. друк. арк. 2,33. Обл.-вид. арк. 1,74. 

Тираж 5 пр. Зам. № 6308. 
 

Видавець і виготовлювач: ЧНУ ім. Петра Могили. 

54003, м. Миколаїв, вул. 68 Десантників, 10. 

Тел.: 8 (0512) 50–03–32, 8 (0512) 76–55–81, e-mail: rector@chmnu.edu.ua. 

Свідоцтво суб’єкта видавничої справи ДК № 6124 від 05.04.2018.  

 


